
 

                                                    
 
 
 
Viljelijätukiasioissa ei tarvita uutta hallintoa  
 
Hallinnon kehittämisessä on lähtökohtana pidettävä laadukkaan toiminnan toteut-
tamista. Viranomaispalvelut on oltava saatavilla mahdollisimman lähellä tarvitsi-
joita ja viranomaisilla ja palvelujen käyttäjillä tulee olla keskinäiset luottamuksel-
liset suhteet. Päätöksenteon ja erityisesti erilaisten tukien käsittely- ja maksatusteh-
tävien tulee sujua tehokkaasti ja ajallaan. 
 
Näitä periaatteita on maakuntahallituksen mukaan noudatettava, kun viljelijätuki-
hallintoa uudistetaan. Hallitus antoi asiasta lausunnon maa- ja metsätalousministe-
riölle.  
 
Liiton lausunto perustui Pirkanmaan kuntien esittämiin näkemyksiin. Liitto ei pidä 
tarpeellisena uusien kuntayhtymien muodostamista tai kuntien yhteisen toimieli-
men perustamista. Kuntien tulee myös saada täysi korvaus viljelijätukihallinnon 
uudistuksen myötä toiminnan aiheuttamista kustannuksista.  
 
Liitto näkee mahdolliseksi muodostaa Pirkanmaalle noin 4 viljelijätukihallinnon 
yhteistoiminta-aluetta. Nämä muodostuisivat eteläiselle, läntiselle sekä luoteiselle 
ja Ylä-Pirkanmaalle ja Tampereen ympäristöön. Nykyisiä isäntäkuntia yhdistettäi-
siin ja laajennettaisiin samalla kun vielä omassa hallinnossaan tehtäviä hoitavat 
kunnat liittyisivät niihin. Liitto korostaa kuitenkin, että päätösvalta näissä asioissa 
on lähtökohtaisesti kunnilla itsellään. 
 
Pirkanmaan liitto näkee perusteltuna lähtökohtana, että uusien yhteistoiminta-
alueiden aluejaossa ainakin pääpiirteittäin noudatetaan alueviranomaisten alueja-
koa. Tällä turvattaisiin yhtenäinen alueellinen ohjaus ja neuvonta käytännön tasol-
la. Samaan yhteistoiminta-alueeseen tulisi, mikäli se on mahdollista, kuulua vain 
samaan tukialueeseen kuuluvia kuntia.  
 
Liitto ei kannata yksiselitteisen tarkkojen tilamäärien ja minimihenkilöstöresurssi-
en määräämistä lakisääteisesti. Tämä voi johtaa asiakkaan kannalta epätarkoituk-
senmukaisiin alueratkaisuihin. Ongelmia muodostuu myös siinä tilanteessa, että 
tilojen lukumäärä joillakin alueilla nopeasti pienenee. Toisekseen kunnilla on olta-
va oikeus päättää tehtävien käytännön suorittamiseen tarvittavista resursseista ot-
taen huomioon Euroopan yhteisön ja muut määräykset. 
 
Pirkanmaan liitto pitää tärkeänä, että kuntien maaseututoimessa myös muiden kuin 
viljelijätukihallintoon liittyvien kehittämistehtävien hoitamiseen on jatkossa re-
sursseja. Tämä koskee maaseudun elinkeinollisen kehittämisen ohella myös erilai-
siin vahinkoihin ja maatalouden uhkiin liittyviä tehtäväkokonaisuuksia.  


